

## خبر

**احمد فاطمی** از حمایت افراد نزدیک به قالیباف از کلیت کابینه خبر داد

**نقشه جبهه پایداری برای رأی‌نیابردن ۴ وزیر**

شرق: مجلس در حال بررسی صلاحیت وزراتست و همان‌گونه که پیش‌بینی می‌شود، صدای مخالفان کابینه از میان جریان رادیکال شنیده می‌شود که بی‌محابا وزرای کابینه، البته آنهایی که در دولت قبل نوده‌اند یا چهره اصولگرایی به شمار نمی‌آیند، مورد حمله قرار داده‌اند. این حملات تا جایی پیش رفته که ملیت خود را منکر و علیه ایران و ایرانی‌ها توییت می‌زنند و لعن‌ونفرین حواله وطن می‌کنند. هدف هم مشخص است، حذف حداقل چهار نفر از وزرای پیشنهادی و برای رسیدن به هدفشان در حال لابی با سایر نمایندگان هم هستند. هرچند با حضور پزشکیان و وزرای پیشنهادی در اولین روز بررسی صلاحیت وزراء، شاهد همدلی و همراهی نمایندگان با کابینه دولت چهاردهم بودیم، که نوید فصل تازه‌ای از ارتباط میان بهارستان و یاستور می‌داد. حتی برخی چهره‌های پرچمدار در مخالفت با جریان اصلاح طلب و فعال در ستادهای انتخاباتی رقبای پزشکیان، از تریبون مجلس موافقت خود را با برنامه‌های دولت پزشکیان اعلام کردند.اما احمد فاطمی، نماینده موافق کابینه پزشکیان به خبرنگاران گفته این اعلام موافقت رادیکال‌ها یک استراتژی است و در بر همان پاشنه انداختن برخی وزرا می‌چرخد. به گفته این نماینده موافق کابینه پیشنهادی پزشکیان: «صحاب‌های نمایندگان تندرو که با کابینه و برنامه‌های پزشکیان اعلام موافقت می‌کردند، در حقیقت استراتژی آنها بود، چراکه آنها با کلیات کابینه و برنامه‌های پزشکیان موافق بودند. پزشکیان برنامه‌های خودش را نکت، بلکه سیاست‌های کلی نظام و رهبری را گفت که با این موارد موافقت کردند، اما احمد فاطمی در ارزیابی کابینه گفته است: برآورد کلی بنده این است که رئیس‌جمهور به قول خود در مورد وفاق ملی عمل کرد و کابینه‌ای که معرفی کرد نشان از وفاق ملی دارد. در حقیقت اسامی فهرست وزرای پزشکیان به اندازه‌ای عجیب بود که حتی جبهه پایداری را هم شوکه کرد؛ چراکه اگر خیلی‌هم رئیس‌جمهور بود حدود ۵۰ درصد افراد حاضر در همین فهرست را معرفی می‌کرد و بعید نبود. او افزود: نکته دیگر اینکه من همچنان معتقد هستم که جبهه پایداری و جریان تندرو در مجلس تلاش می‌کند که سه چهارتا از وزرا که نزدیک به اصلاح‌طلبان و تفکر پزشکیان هستند را بیندازد؛ کمااینکه همه مخالفین امروز کابینه پیشنهادی از جبهه پایداری هستند. اینها می‌خواهند به دلیل مباحث سیاسی همتی و ظفرقندی از مجلس رأی اعتماد نگیرند، منتها از نظر نمایندگان دو نفر از وزرا از لحاظ فنی مشکل دارند، نه سیاسی که عبارتند از وزیر نفت و وزیر راه. فاطمی درباره تحت فشار قراردادن قالیباف توسط جبهه پایداری در جریان جلسه رأی اعتماد تصریح کرد: خبر امروز در مجلس سه طیف حضور دارند. یک طیف مستقلین و اصلاح‌طلبان هستند که حدود ۱۰۰۵۰ عضو دارند. حدود ۷۰ نفر هم در طیف جبهه پایداری قرار دارند و مابقی هم تقریباً نواصولگرایان هستند. در واقع کسانی هستند که بین طیف اصلاح‌طلبی و جبهه پایداری قرار دارند، لذا امکان دارد تعدادی از این افراد با جبهه پایداری همراهی کنند و برخی به سمت جبهه مستقلین بروند. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی در سیمین‌جلسه بنیادین ممکن است نمایندگان رای ناپلوثنی و وزرای پیشنهادی بدهند، اظهار کرد: بله، مجلس به برخی از وزرای پیشنهادی رأی ناپلوثنی می‌دهد، اما در مجموع این بحث مطرح است که اگر چهار پنج وزیری که نزدیک تفکر پزشکیان و اصلاح‌طلبان هستند و در واقع آرای پزشکیان را نمایندگی می‌کنند از کابینه بیفتند و یا رای ناپلوثنی بگیرند، سؤال این است که رویکرد دولت پزشکیان با چنین فضایی چگونه خواهد بود. او ادامه داد: اگر وزرای مذکور از مجلس رأی اعتماد نگیرند، بدون تردید بحث جدی فنی خالی از محتوا می‌شود، یعنی حالت شکلی دارد اما از نظر محتوایی موردی به نام وفاق ملی نخواهیم داشت. فاطمی در واکنش به اینکه در صورت رأی‌نیابردن چهار پنج وزیر نزدیک به پزشکیان و اصلاح‌طلبان امکان دارد پزشکیان افراد دیگری از همین طیف را به عنوان وزیر معرفی کند که با کلیت موافق نیستند، متذکر شد: در این صورت هم سیکل معیوب ادامه پیدا می‌کند، یعنی معلوم نیست درست شود؛ چرا که بنده از بحث‌ها این نکته را دریافتم که اینها نگاه سیاسی و اغراض جناحی دارند. این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه بنابراین حتی با وجود جلسه دیروز که پیام همکاری مجلس با دولت را می‌رساند، همچنان روی رأی اعتماد ندانن به سه چهار وزیر تأکید دارند، افزود: به نظر بنده، بله همچنان تأکید دارند که سه چهار وزیر پزشکیان از مجلس رأی اعتماد نگیرند. صحبت‌های روز گذشته نمایندگان رادیکال که با کابینه و برنامه‌های پزشکیان اعلام موافقت می‌کردند، در حقیقت استراتژی آنها بود؛ چراکه آنها با کلیات کابینه و برنامه‌های پزشکیان موافق بودند. پزشکیان برنامه‌های خودش را نگفت، بلکه سیاست‌های کلی نظام و رهبری را گفت که با این موارد موافقت کردند و خودشان هم گفتند که ما با کلیت موافقت کردیم و این دلیل بر این نیست که با تک‌تک وزرا موافق باشیم. او با اشاره به نقش مدیریت قالیباف در جلسات رأی اعتماد یادآور شد:

قالیباف به عنوان رئیس مجلس بالاخره ازنگذار هست و روی طیفی از نواصولگرایان اثر دارد؛ اما در مجلس هرکس رأی خود را می‌دهد. منتها من منبدم برخی از افراد نزدیک به قالیباف در حال حمایت از کلیت کابینه هستند. اما در مقابل جبهه پایداری و برخی از نواصولگرایان عزم خود را جزم کردند که اعضای کابینه مخصوصا اعضای مؤثر مانند همتی را از کابینه بیندازند. البته وقتی امروز ثبت‌نام‌ها را مشاهده می‌کردم حدود ۱۰۱ نماینده موافق با او ثبت‌نام کردند اما حدود ۵۸ از ۶۰ نماینده برای مخالفت با همتی ثبت‌نام کردند که این پیام داد. اما باید دید جریان جلسات رأی اعتماد چگونه پیش خواهد رفت.

## پزشکیان: دنبال به کارگیری افراد توانمند و نخبه هستیم

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی، انسجام و وحدت بین جریانات و گروه‌های داخلی برای غلبه بر چالش‌های خارجی گفت: در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ متعادل اقتصادی است، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش‌های بین‌المللی با مشکل مواجه می‌سازد. مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان‌های زنجان و خراسان رضوی، تأمین سلامت، آموزش و معیشت مردم را سه رکن اصلی در برنامه‌ریزی‌های دولت چهاردهم برشمرد و تصریح کرد: همکاری، وحدت و تلاش صادقانه مسئولان، اعتماد عمومی به حاکمیت و مشارکت مردمی را افزایش داده و دولت را قادر بر مدیریت ساخت بر بسیاری از مشکلات غلبه کند. رئیس‌جمهور عدم تمرکز در مدیریت و پراکندگی در تصمیم‌گیری را از جمله چالش‌ها در تصمیم‌گیری و اجرای کشور برشمرد و تصریح کرد: اتکا به خرد جمعی، پرهیز از اقدامات و تصمیمات سلیقه‌ای و به‌کارگیری روش‌های علمی و کارشناسی‌شده بسیاری از روندهای اشتباه و نادرست مدیریتی در کشور را اصلاح خواهد کرد. پزشکیان همچنین با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی، انسجام و وحدت بین جریانات و گروه‌های داخلی برای غلبه بر چالش‌های خارجی گفت: در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش‌های بین‌المللی با مشکل مواجه می‌سازد. رئیس‌جمهور عدم تمرکز در مدیریت و پراکندگی در تصمیم‌گیری را از جمله چالش‌ها در تصمیم‌گیری و اجرای کشور برشمرد و تصریح کرد: اتکا به خرد جمعی، پرهیز از اقدامات و تصمیمات سلیقه‌ای و به‌کارگیری روش‌های علمی و کارشناسی‌شده بسیاری از روندهای اشتباه و نادرست مدیریتی در کشور را اصلاح خواهد کرد. پزشکیان همچنین با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی، انسجام و وحدت بین جریانات و گروه‌های داخلی برای غلبه بر چالش‌های خارجی گفت: در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش‌های بین‌المللی با مشکل مواجه می‌سازد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در فرایند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس، ملک و معیار نه رویکردهای جناحی، سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته‌سالاری با شاخص‌های همه‌جوس توانمندی، کارآمدی، پایبندی به قانون و اجرای اسند چشم‌انداز و برنامه توسعه‌ای بوده است، افزود: اعمال سیاست‌های سخت‌گیرانه و حذفی در دوره‌های گذشته، موجب طرد بسیاری از مدیران دلسوز و زحمتکش و محروم‌شدن نظام اجرایی کشور از خدمت شایستگان شده است. از همین روی دولت وفاق ملی به دنبال به‌کارگیری افراد توانمند و نخبه فارغ از هر نوع نگرش، مذهب و قومیت است. «تاکید بر تعامل و هم‌اندیشی بیشتر دولت و مجلس در حل مشکلات کشور»، «ضرورت استفاده از مشاوران کارآزموده و زبده در اجرای طرح‌های توسعه استان‌ها»، «آموز اصلاح ساختار بودجه‌نویسی در کشور و ایجاد تعادل میان منابع و مصارف»، «نظارت دقیق بر نحوه هزینه‌کرد منابع و اعتبارات» و «تاکید بر اجرای عدالت و تأمین رضایتمندی مردم»، از دیگر نکات مورد تأکید رئیس‌جمهور در دیدار با نمایندگان استان‌های زنجان و خراسان رضوی بود.

## دومین روز از بررسی صلاحیت وزرا با حمایت از «خطیب» و حملات جریان رادیکال به عراقچی، همتی، ظفرقندی و میدری همراه شد

## ۲

## مخالفان بی‌مرز برخی مخالفت‌ها در روز گذشته به گونه‌ای بود که تعداد اندکی از نمایندگان رادیکال به عراقچی، همتی، ظفرقندی و میدری همراه شد

**وحیده کریمی:** دومین روز از بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، با بررسی صلاحیت «سیداسماعیل خطیب»، وزیر پیشنهادی اطلاعات همراه بود. او دیروز زیر ذره‌بین نمایندگان رفت تا صلاحیت او برای تکیه بر صندلی مهم دستگاه امنیتی کشور مورد بررسی قرار بگیرد. البته او که بازمانده از کابینه سیزدهم برای دولت جدید خواهد بود، به طور چشمگیری حمایت جریان پایداری را با خود داشت و روز سختی را در صحن تجربه نمی‌کرد. این برخلاف رویه‌ای بود که جریان رادیکال در مقابل سایر وزرای دیروز در پیش گرفت.

در ابتدای جلسه بررسی صلاحیت وزیر اطلاعات، ابراهیم رضایی نظر کمیسیون امنیت ملی درساره خطیب را قرائت کرد و از موافقت این کمیسیون با وزیر پیشنهادی اطلاعات خبر داد. همچنین ولی‌الله دبیانی اعلام کرد که نظر سخنگوی کمیسیون شوراه‌ها و امور داخلی موافق با وزیر پیشنهادی اطلاعات است.

**به وزیر پیشنهادی اطلاعات رأی منفی می‌دهم اما رأی من نامدین است**

مجتبی زارعی، از مخالفان وزیر پیشنهادی اطلاعات با بیان اینکه من به وزیر پیشنهادی اطلاعات رأی منفی می‌دهم اما رأی من نامدین است»، عنوان کرد: من اینجا نمی‌خواهم درباره عظمت دستگاه اطلاعاتی صحبت کنم، اما امروز یک جهاد تبیین دارم. ضمناً هیچ‌یک از نمایندگان را دعوت به رأی ندانم که آقای خطیب نمی‌کند.

**وزارت اطلاعات در مقابل طرح‌ای‌های متعدد دشمن قوی عمل کرده است**

علاءالدین بروجردی، موافق وزیر اطلاعات با بیان اینکه شرایط امروز در منطقه بسیار حساس است، تصریح کرد: ما شاهد جنگ اقتصادی و جنگ اطلاعاتی هستیم؛ از سازمان‌های اطلاعاتی بزرگ دنیا تا سازمان‌های منطقه‌ای و هم‌پیمانان آمریکا، همه تلاش ما صف‌آرایی کرده‌اند. لذا در این وضعیت سازمان‌های اطلاعاتی کشور به‌ویژه وزارت اطلاعات قوی عمل کردند و توانستند در مقابل چنین جنگ چندوجهی بسیار پیچیده عمل کنند که اینها همه به توانمندی ویژه نیاز دارد.

## خطیب به هیچ حزب، گروه و جریان‌ی تعلق ندارد

احمد جباری، دیگر موافق وزیر پیشنهادی اطلاعات، او را از برجسته‌ترین و باتجربه‌ترین شخصیت‌ها دانست و گفت که آقای خطیب یک شخصیت فرا جناحی است که به هیچ حزب، گروه و جریان سیاسی تعلق ندارد.

**وزارت اطلاعات مطابق برنامه هفتم توسعه برنامه‌های خود را ادامه خواهد داد**

در ادامه این جلسه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین اسماعیل خطیب، وزیر پیشنهادی اطلاعات در دفاع از برنامه‌های خود برای این وزارتخانه با بیان اینکه تولید اطلاعات و مشارکت در تأمین امنیت ملی دو وظیفه ذاتی وزارت اطلاعات به حساب می‌آید، افزود: مطابق برنامه هفتم توسعه برنامه‌های خود را در وزارت اطلاعات از جمله شرکت در تأمین اشراف اطلاعاتی و طرح جامع پایش اطلاعاتی کشور و تأمین نیازمندی‌های اطلاعاتی نهاده‌ها و کمک به هوشمندسازی دولت الکترونیک ادامه خواهیم داد.

## مخالفان همتی به خط شدند

در ادامه جلسه نوبت صبح، بررسی صلاحیت عبدالناصر همتی، وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی کلید خورد. نطق مخالفان کابینه از اینجا شروع شد و فضای آرام مجلس به یکباره به سمت نقد عملگرکد او در زمان ریاستش بر بانک مرکزی رفت. حسین صمصامی اولین مخالف عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی اقتصاد بود که در ابتدای سخنانش با بیان اینکه «آزموده را آزمودن خطاست»، گفت: مقام معظم رهبری معیارهایی برای انتخاب وزرای پیشنهادی بیان کردند که کارآمدی از مهم‌ترین آنهاست؛ منتها بررسی عالمانه و دقیق عملگرکد آقای همتی در زمان تصدی ریاست بانک مرکزی از سال ۱۳۹۷ تا سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که او نمره قابل‌قبولی نگرفته و ناکارآمدی‌اش باعث بحران‌های متعدد و جدی در جامعه شده است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوع بانک‌تات و بانک آینده، اظهار کرد: اقدامات نامتعارف او در این زمینه شاهد بودیم که عمده چالش‌ها به خاطر سهامداران کلان و نگاه‌داری و مال‌سازی بود که قرار بود رئیس بخش بانک مرکزی با آنها برخورد کند اما کار به سمت دیگری شد. یعنی بانک تات در بانک آینده ادغام شد و عملاً شرایط مخربی را به وجود آورد که شاهد استقراض سسترتده از بانک آینده بودیم. صمصامی یادآور شد: این وضعیت باعث تحمیل توریه به آحاد جامعه شد و کارآمدی همتی مسیر نادرست مدیران قبلی را ادامه داد و اصلاح نکرد. اختلالاتی که بانک آینده ایجاد کرد، مورد برخورد قرار نگرفت و به دولت سیزدهم منتقل شد؛ به‌طوری‌که اکنون شاهد بدی بسیار زیاد بانک آینده به بانک مرکزی هستیم. او با اشاره به ادغام مؤسسه مالی نظامی در بانک سپه گفت: آقای همتی در زمان ریاست بانک مرکزی باید از اختیاراتش در مسیر درست استفاده می‌کرد، اما کلیت‌های نظامی را ادغام کرد که حاصل آن مشکلات عمیقی بود. ریشه این مشکلات به شیوه نادرست مدیریتی برمی‌گردد. صمصامی با اشاره به موضوعات آرزوی اظهار کرد: آقای همتی در برنامه‌های اعلامی خود به موضوع حفظ و تقویت ارزش پول ملی اشاره کرده. حال اینکه نرخ ارز در دوران مسئولیت ایشان از بانک مرکزی سه برابر شد که نتیجه‌ای جز کاهش ارزش پولی نداشت؛ در صورتی که مجلس شورای اسلامی به آقای همتی اعتماد کند، فعالان اقتصادی نسبت به بهبود اوضاع اقتصادی ناامید می‌شوند. او افزایش نقدینگی را از دیگر عملگردهای همتی در دوران ریاست بانک مرکزی برشمرد و مدعی شد: آقای همتی در پیونده چای دشب ترک فعل کرده و متمم است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در مورد موضوع شوک افزایش قیمت بنزین

# مخالفان بی‌مرز

اظهار کرد: همتی افزایش نرخ بنزین را برای تأمین کسری بودجه به قیمت لیتری پنج هزار تومان مطرح کرد و در بهار ۱۴۰۰ اعتراف کرد که اجرای سیاست افزایش قیمت بنزین باعث ایجاد شوک در بازار ارز شده است. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: دامنه افزایش قیمت بنزین و تلاطمات اقتصادی و سلامتی را در کشور تا جایی ادامه پیدا کرد که شیطان بزرگ دست به تور سردار سلیمانی زد. همان زمان آنها گفتند که وضعیت اقتصادی ایران نامطلوب است و شرایط داخل کشورمان شکننده است. پس آیا نمی‌توان گفت که آمریکایی‌ها براساس تحلیل‌های اقتصادی و اجتماعی حاکم بر کشورمان آن زمان را برای شهادت سردار مقاومت تعیین کردند؟ این حقایق حجت را بر ما نمایندگان تعیین می‌کند که به آقای همتی اعتماد نکنیم.

**«همتی» اعتقادی به انضباط‌بخشی نظام مالی ندارد**

محسن زنگنه، دیگر نماینده منتقد همتی هم در بیان دلایل مخالفتش گفت: آقای همتی بانک مرکزی را با نرخ رشد ۲۰ درصد نقدینگی تحویل گرفتند و با ۴۰ درصد نقدینگی تحویل دادند؛ یکی از دلایل این اتفاق نیز بی‌انضاطی بانک‌ها بوده است. آقای همتی اطلاعاتی به انضباط‌بخشی نظام مالی ندارند؛ ایشان در سال ۹۹ بانک ملی را با هفت هزارو ۴۴۵ میلیارد زیان انباشته تحویل می‌گیرند و دو سال بعد همین بانک را ۱۶ میلیاردو ۹۴۳ میلیارد زیان انباشته تحویل می‌دهند.

**«همتی» در موضوع فسادسئزی مشکل دارد**

دیگر نماینده منتقد همتی نیز فاطمه محمد بیگی بود که در جریان بررسی برنامه و صلاحیت عبدالناصر همتی، وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در سخنانی عنوان کرد: از آقای رئیس‌جمهوری به دلیل تشکیل کابینه وفاق ملی تشکر می‌کنم، اما درباره آقای همتی معتقدم که ایشان در سال ۹۵ یکی از اهدافشان را مبارزه با نجومی‌بگیران معرفی کردند، اما وقتی در سمت خود نشستند، مدیران نجومی‌بگیر ابراهند. لذا در این وضعیت سازمان‌های برخورد با مفسدین عملاً نبود و این نشان می‌دهد که ایشان در موضوع فسادسئزی مشکل دارد و این می‌تواند خودش یک خطر برای وزارت اقتصاد باشد.

**گفتند به آقای همتی رأی ندهید چون ایشان به سختی به ما ارز می‌دهند!**

همتی موافقتی هم داشت و اولین نماینده‌ای که در حمایت از او سخن گفت سیدشمس‌الدین حسینی از دولتمدردان محمود احمدی‌نژاد بود. او گفت: در رسیدگی به برنامه و عملکرد ایشان و دیگر وزرای پیشنهادی به تجارب توجه کنید. وزارتخانه جای آزمایش نیست. از سال ۷۶ تا ۹۹ رشد اقتصادی کشور ما متأسفانه دو درصد بوده است. از برجام دفاع نمی‌کنم اما می‌گویم خروج از برجام ربطی به بانک مرکزی و مدیریت آن ندارد. خروج از برجام برای ما تبعات داشت. متأسفانه در آن دوران ارتباط خود را با کشورهای همسایه به صفر رساندیم و در نتیجه درآمد ارزی به‌شدت کاهش پیدا کرد. باید با امید با مردم صحبت کنیم. ایشان ذخیره ارزی کشور را حفظ کردند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: دیروز یکی از سازمان برنامه و بودجه تماس گرفت و گفت به آقای همتی رأی ندهید، چون ایشان به‌سختی به ما ارز می‌دهند. چنین تحلیل‌هایی بسیاری از واقعیت‌ها را در نظر نمی‌گیرد. نباید بیماری‌های مزمن اقتصاد ایران را نادیده بگیریم. حسینی در پایان خاطر‌نشان کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان‌های ذیل آن نیاز به مدبری باتجربه دارد. اگر قوانین کشور ما درست بود، چه نیازی به اختیار ویژه داشتیم؟ بانک آینده به غلط تشکیل شد. آقای همتی اعتقاد داد که از ابزارهای پولی و بانکی استفاده کند و اهداف برنامه توسعه را دنبال کند. موضوع ترک فعل برای آقای صالح‌بادی نیز مطرح شده است. نمی‌گویم که آقای همتی بهترین عملگرکد را داشته است. ایشان ۱۰ روز سفر چین بود و در شرایطی بحرانی به بانک مرکزی آمد.

**«همتی» می‌تواند تحول عمیقی در ساختار اقتصادی کشور ایجاد کند**

در ادامه سیدفرید موسوی با دفاع از عملگرکد همتی در بانک مرکزی گفت که حضور همتی در وزارت اقتصاد زمینه تحول عمیق در ساختار اقتصاد کشور را فراهم کرده و نویدبخش دورانی از رشد و توسعه و رفاه خواهد بود. بعد از سخنان موافقان و مخالفان، عبدالناصر همتی، وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در دفاع از از برنامه‌های خود برای این وزارتخانه، ضمن تأکید بر اینکه همه همت خود را برای رفع مشکلات اقتصادی کشور با حکمرانی درست، کمک نمایندگان و تعامل با مردم و خارج به کار خواهد گرفت، افزود: بایستی با تمام قوا برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی قدم برداشت. اصلاح رویه‌های حکمرانی اقتصادی و رفاه‌رسانه روز نو را در اقتصاد عرضه کرد.ام. رشد اقتصادی بالا، بیکاری پایین و توزیع مناسب درآمد برای کاهش فقر را دنبال خواهد کرد. او به ارائه توضیحاتی درباره دوران ریاست خود بر بانک مرکزی پرداخت و عنوان کرد: در دوره بانک مرکزی فشار حداکتری بر کشور حاکم شد و شهید سلیمانی فرمودند این ما هستیم که حریف ترامپ قلدر هستیم و ما حریف او شدیم و توانستیم جلوی تحمیل توریه به مسیر درست بگیریم. به این نکته توجه شود، در نیمه اول سال ۱۳۹۹ درآمد اصولی ارزی ناشی از نفت یک میلیارد دلار شد و این رقم را به ۳۵ میلیارد دلار سال ۱۴۰۲ مقایسه کنیم. در سال ۱۳۹۹ کرونا باعث شد تمام فعالیت‌های اقتصادی بخوابد و در سال‌های ۹۸ و ۹۹ جمعا ۲۰ میلیارد دلار درآمد داشتیم. وی ادامه داد: بانک مرکزی از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۶ جمعا ۲۸۶ میلیارد دلار در بازار ارز تزریق کرد، اما در دوره سه‌ساله فشار حداکتری به‌تنها یک دلار ارز تزریق نکردم، بلکه یک میلیارد دلار ارز نیز به ذخایر اضافه کردم. دوره بانک مرکزی برای من جزء پرفشارترین ادوار زندگی‌ام است و همیشه به آن افتخار خواهم کرد. یادتان نرفته است که ترامپ، پمپئو و سایرین می‌گفتند که چهلمین سالگرد انقلاب به تهران می‌آیند و جشن می‌گیرند؛ آیا توانستند؟ چه کسی در مقابل آنها ایستاد؟ آیا فکر می‌کند که همین طوری مسائل حل شد؟

## دومین روز از بررسی صلاحیت وزرا با حمایت از «خطیب» و حملات جریان رادیکال به عراقچی، همتی، ظفرقندی و میدری همراه شد

## ۲

## مخالفان بی‌مرز برخی مخالفت‌ها در روز گذشته به گونه‌ای بود که تعداد اندکی از نمایندگان رادیکال به عراقچی، همتی، ظفرقندی و میدری همراه شد

**وحیده کریمی:** دومین روز از بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، با بررسی صلاحیت «سیداسماعیل خطیب»، وزیر پیشنهادی اطلاعات همراه بود. او دیروز زیر ذره‌بین نمایندگان رفت، عباس عراقچی بود؛ هم وزیر خارجه پیشنهادی دولت چهاردهم که جریان پایداری هم توان خود را برای حذف او به کار گرفته است. هرچند عراقچی به چنین حملات و تهمت‌های تکراری عادت داشت و به راحتی پاسخ‌های کوبنده‌ای حواله منتقد خود کرد.

امیرحسین ناظمی، در مخالفت با گزینه پیشنهادی دولت برای تصدی سکنان وزارت امور خارجه، با بیان اینکه «عراقچی دیپلمات واقع‌بینی نیست»، اظهار کرد: «امضای کری تضمین است، را چه کسی گفت؟ این را که ترامپ نمی‌تواند از برجام خارج شود چراکه ما طوری توافق کردیم که آنها نمی‌توانند از برجام خارج شوند، چه کسی گفت؟ کسی که امروز می‌خواهد از ما در مجلس رأی اعتماد بگیرد. او برای حمله به عراقچی حتی گفت: از برخی از عزیزانی که برای رأی آوردن بعضی از وزرا ازجمله آقای عراقچی بازی خطرناکی را آغاز کرده‌اند، گلایه‌مندم. مطرح می‌شود که یک نفر گفته آقای عراقچی حتما باید وزیر شود؛ این چه بازی خطرناکی است که شروع کردند و متوجه عوارض آن نیستند؟ وی افزود: رهبری بارها گفتند که مجلس مستقل است و باید مستقل عمل کند، دیروز پیش‌عززی رقیتم و می‌گویند که به کل این وزرا رأی دهید؛ این چه استدلالی است و از کجا می‌آید؟ اگر متوجه عوارض این موضوع هستید که نتنها روشی مداخله‌گروپ گذشته بود؛ مجلس را تعطیل کنید. خود رهبری مخالف این نگاه است، اما عده‌ای برای اینکه بخوانند به زور موافق بتراشند، شروع می‌کنند به بیان اخبار درگوشی که صد بار نیز تکیذب شده است. سال ۹۴ آقایان برای تریبک‌گفتن برجام از یکدیگر سبقت می‌گرفتند، اما رهبری فرمودند این تریبک‌گفتن‌ها معنا ندارد و هرکس به وظیفه خود عمل کند. خواهش من از همکاران این است کاری نکنند که استقلال مجلس زیر سؤال برود. در مذاکرات کنگره و سنا ابزار چانه‌زنی تیم مقابل بوده، اما برخی از الان می‌خواهند مجلس شورای اسلامی را خلع سلاح کنند و بیش از آنکه فردی رأی بیاورد برخی به اشتباه در حال فداکردن مجلس به پای او هستند. عراقچی منتقدان دیگری هم داشت مانند مخالفان صباغیان و ظهوریان که درباره برجام و حملات تکراری در این حوزه ادامه‌دار بود.

**من احترام می‌گذارم به وطنی که منتقد آن بدون لکت صحبت می‌کند**

البته ادعاهای دولت در سایه که از زبان ناظمی و جریان رادیکال بیرون می‌آمد، بدون پاسخ نماند و عراقچی خطاب به ناظمی گفت: «آقای ناظمی من نمی‌گویم مرگ بر وطنی که هروطنم عراقچی است؛ من احترام می‌گذارم به وطنی که منتقد من نیز بدون لکت صحبت می‌کند و حتی ولایت‌پذیری مجلس را از سزا می‌برد».

عراقچی در بخشی دیگر از اظهارات خود، به ادعاهای امیرحسین ناظمی و انتشار فیلمی که از خودش در صحن علنی منتشر شد، واکنش نشان داد و گفت: این فیلم سند افتخار من است. من در آن فیلم گفتم که ترامپ نمی‌تواند برجام را از بین ببرد که نتوانست. آمریکا دو بار برای نابودی برجام به ما اشاره به امنیت قطع‌نامه برد و شکست خورد. وی همچنین با اشاره به ادعای نماینده مجلس درباره محرومیت شهید فخری‌زاده با برجام و ماجرای گرفتن سکه گفت: من تا مدت‌ها بعد از شهادت فخری‌زاده عزادار بودم، در برجام با هم از نزدیک کار کردیم و هیچ‌کس به اندازه من با ایشان مشغور نبود، ولی می‌توانسم و نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم. همان نشان و مدالی را که ما گرفتیم، آقای فخری‌زاده هم گرفت. عراقچی همچنین گفت: وزارت امور خارجه از تکلیف دیگر خود برای برطرف‌کردن تحریم‌ها نیز غفلت نخواهد کرد و با بهره‌گیری از تجربیات گذشته، در انجام این تکلیف نه تعجیل خواهد شد و نه به دام مذاکرات فریاسی‌خواهیم افتاد. وزیر پیشنهادی امور خارجه تأکید کرد: در کمال دقت و امانت و با استفاده از مجموعه توان سیاسی، فنی و حقوقی کشور، برای رسیدن به بهترین نتایج تلاش خواهیم کرد و بدیهی است که در هر مرحله «فصل‌الخطاب» مواضع قطعی نظام، قوانین مجلس و تدابیر و ارشادات مقام معظم رهبری خواهد بود. وی در تشریح هفتمین محور کاری خود در مدیریت دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: دولت چهاردهم پیشبرد «دیپلماسی پارلمانی» و بهره‌گیری ازنگذار از ظرفیت‌های نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی را در جهت کسب و تثبیت منافع، قدرت و عزت ملی در اولویت قرار داد. روابط خارجی مجدانه بپذیری کرده و آن را تجلی این بخش از فرمایشات رهبر انقلاب در آخرین دیدار با شما عزیزان می‌داند که فرمودند: مجلس می‌تواند وزن سنگینی به دولت بدهد و دست دولت را پر کند؛ لذا حضور شما در مسائل سیاسی و بین‌المللی و مسائل دیپلماسی مهم است». عراقچی در توضیح محور هشتم برنامه خود، بربلندی ایران و ایرانی را «برام دولت چهاردهم» عنوان کرد و گفت: ایرانیان خارج از کشور مورد حمایت کامل دولت چهاردهم خواهند بود. ما باید نگرانی‌ها و مشکلات آنها را رفع کنیم و استفاده از ظرفیت‌های سرشار آنها را به‌خصوص در حوزه‌های اقتصادی و علمی، تسهیل کنیم. وزیر پیشنهادی امور خارجه در تشریح محورهای برنامه کاری خود در صورت کسب رأی اعتماد گفت: «دیپلماسی مقاومت» که برگرفته از «مکتب مقاومت» و محصول رشادات‌های شهید قهرمان حاج قاسم سلیمانی در طراحی «محور مقاومت» است، در کانون توجه سیاست خارجی دولت چهاردهم قرار خواهد داشت.

**عراقچی، حافظ منافع نظام است**

البته پیش از سخنان عباس عراقچی، موافقان او در سخنانی به حمایت از برنامه سیاست خارجی دولت چهاردهم و وزیر پیشنهادی پرداختند؛

عراقچی، حافظ منافع نظام است
البته پیش از سخنان عباس عراقچی، موافقان او در سخنانی به حمایت از برنامه سیاست خارجی دولت چهاردهم و وزیر پیشنهادی پرداختند؛

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است

عراقچی، حافظ منافع نظام است</